
QuartaFeira, 17 de Abril de 2024  Edição nº 1098



QuartaFeira

17 de Abril de 2024

Edição nº 1098

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

 
 

.  
Rua Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, 

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024PE 

 

 

O município de Manoel Vitorino tornasse publica o Pregão Eletrônico, acontecerá no dia 30 

de Abril as 14:30hrs, para Contratação de empresas para fornecimento de medicamentos, 

curativos, material penso e material odontológico itens fracassados na licitação anterior, para 

atender a demanda da secretaria de saúde deste município de Manoel Vitorino-BA. 17 de 

Abril de 2024. Camila Alves Fernandes – Pregoeira. 

 

 

 



QuartaFeira

17 de Abril de 2024

Edição nº 1098

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA  

AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024PE 

 

O município de Manoel Vitorino tornasse publica o NOVA DATA do Pregão Eletrônico 

006/2024PE, ACONTECERÁ NO DIA 30 DE ABRIL AS 9:30HRS, para Contratação 

de empresa especializada para prestação de serviços de reboque, em veículos caminhão 

tipo prancha e guincho para remoção de veículos leves, utilitários e pesados, para atender 

as necessidades deste município de Manoel Vitorino - Ba.  17 de Abril de 2024. Camila 

Alves Fernandes – Pregoeira. 



QuartaFeira

17 de Abril de 2024

Edição nº 1098

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

                       GOVERNO MUNICIPAL 

                                                                                 CNPJ 13.894.886/0001-06 
 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro, 

                    CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

 

 

Modalidade de Licitação 

Dispensa 
Número 

019DIS/2024 

 

 

 

Objeto 

Contratação de empresa especializada na ministração de Curso Introdutório para 

profissionais do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (Enfermeiros, técnicos de 

enfermagem e condutores de veículos de emergência) 

 

 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino - BA, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº 14133/2021 e suas alterações posteriores, RESOLVE 

adjudicar e homologar a decisão da Comissão de Licitação referente ao Processo Licitatório, 

em epigrafe, conforme dados abaixo descrito. 

 

Contratado: UNILIFE SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA 

CNPJ: 48.302.880/0001-87 

Valor Global: R$ 3.150,00 (Três mil cento e cinquenta reais). 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

 

 

Manoel Vitorino-BA, 15 de Abril de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito 

 



QuartaFeira

17 de Abril de 2024

Edição nº 1098

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro,   

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 

  

 

ATO DE RATIFICAÇÃO 

 

 

Modalidade de Licitação 

Dispensa 
Número 

019DIS/2024 

 

 

Objeto 

 

Contratação de empresa especializada na ministração de Curso Introdutório para 

profissionais do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (Enfermeiros, técnicos 

de enfermagem e condutores de veículos de emergência) 
 

 

Acolho o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do Município e Parecer da Comissão de 

Licitação, tornando-o parte integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que 

surtam os seus jurídicos e legais efeitos, autorizando a contratação da empresa abaixo 

identificada: 

 

UNILIFE SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA 

CNPJ: 48.302.880/0001-87 

SEDE – RUA MAJOR DEOCLECIANO, 367-01, SÃO JUDAS TADEU, JEQUIÉ - BA CEP: 

45204-092 

 

Valor Global da contratação é de R$ 3.150,00 (Três mil cento e cinquenta reais). 

Tendo em vista o bom andamento dos atos inerentes a este processo, determino à Comissão 

Permanente de Licitação que proceda a publicação deste ato, nos termos da Lei 14133/2021.  

 

Manoel Vitorino - Ba, 15 de Abril de 2024 

 

 

     

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito 

 

 

 



QuartaFeira

17 de Abril de 2024

Edição nº 1098

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

                       GOVERNO MUNICIPAL 

                                                                                 CNPJ 13.894.886/0001-06 
 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro, 

                   CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 019DIS/2024 

 

 

Modalidade de Licitação 

Dispensa 

Número 

019DIS/2024 

 

 

Objeto 

Contratação de empresa especializada na ministração de Curso Introdutório para 

profissionais do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (Enfermeiros, 

técnicos de enfermagem e condutores de veículos de emergência) 

 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino. 

Contratada: UNILIFE SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA 

CNPJ: 48.302.880/0001-87 

Sede – Rua Major Deocleciano, 367-01, São Judas Tadeu, Jequié - BA CEP: 45204-092 

Valor do Contrato: R$ 3.150,00 (Três mil cento e cinquenta reais). 

 

Data da Assinatura: 15/04/2024 

Validade: 30/04/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-17T18:55:23-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




